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LAUSUNTOJEN JA MIELIPITEIDEN LYHENNELMÄT
JA VASTINEET

Kaavaehdotus ja tonttijakoehdotus (11.3.-9.4.2026)
Lausunnot ja mahdoll iset muistutukset pyydett iin toimit tamaan 9.4.2026 mennessä. Kaa-

vaehdotuksesta ja tontt ijakoehdotuksesta on esitet ty 6 lausuntoa. Muistutuksia ei jätet ty.

Yhteenveto kaavapalautteesta sekä kaavoituksen vast ineet :

1. Lausunto: Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, 19.3.2026

Kaavoitettavan alueen t ie- ja katuverkoston suunnit telussa tulee huomioida pelastuslai-

toksen toimintaedellytykset. Alueelle sijoit tuvat tont it  /  kiinteistöt  tulee olla saavutetta-

vissa kahdesta toisistaan riippumat tomasta suunnasta pelastuslaitoksen käyttämällä ka-

lustolla. Tarvit taessa tulee soveltaa pelastuslaitoksen ohjet ta: ” HIKLU Pelastust ien suun-

nit telu ja toteutus” , jossa on esitet ty kaluston vaat imat t ilantarpeet ja vaat imukset ajorei-

t in kantavuudelle. Kaavoit tajan tulee tarvit taessa olla yhteydessä pelastuslaitoksen raken-

teellisen paloturvallisuuden ja maankäytön ohjauksen edustajaan.

Kaavoitet tavan alueen vesijohtoverkon suunnit telussa tulee huomioida pelastuslaitoksen

asiakasohjeessa ” SAMMUTUSVESIHUOLLON VEDENOTTORAKENTEET, VEDENOTTOTARVE

JA SUUNNITTELUOHJEET”  esitetyt  vaat imukset pelastuslaitoksen toimintaedellytysten

varmistamiseksi.  Kaavoit tajan tulee tarvit taessa olla yhteydessä pelastuslaitoksen raken-

teellisen paloturvallisuuden ja maankäytön ohjauksen edustajaan.

Vastine:

Kaavoit taja on lukenut mainitun ohjeistuksen ja ollut  lausunnon osalta yhteydessä erik-

seen pelastuslaitoksen tarkennusta mahdollisiin muutostarpeisiin asemakaavassa. Lau-

sunnossa esitetyt asiat  tulevat  pääosin otetuksi huomioon alueen ja tont t ien tarkemmassa

jatkosuunnit telussa ja rakentamisen luvitusvaiheessa, minkä vuoksi lausunto on annet tu

t iedoksi rakennusvalvontaan, kiinteistönmuodostukseen, kaupunkitekniikan suunnit te-

luun ja Järvenpään Vedelle. Lausunto huomioidaan kaavasuunnit telussa, mutta se ei anna

aihetta muutoksille kaava-asiakirjoissa.

2. Lausunto: Tuusulan kunta, 25.3.2026

Kaavoitus kiit tää lausuntopyynnöstä. Kuten kunta luonnoksen lausunnossa totesi, yritys-

tontt ien kaavoit taminen Lahden moottorit ien ja Lahdent ien väliselle alueelle on yhte-

neväinen Tuusulan kunnan alueen kehit tämistavoit teiden kanssa.

Tuusulan kunnan asemakaavahanke, joka rajautuu Mikonpelto II -asemakaava-alueeseen

het i kuntarajan eteläpuolelle, ei ole vielä edennyt. Maankäytön kehit tyminen Tuusulassa



Pohjoisväylän pohjoispuolelta kuntarajaan tulee vaat imaan Lahdent ielle yhden tai useam-

man uuden liit tymän rakentamista. Mikäli maant ieviranomainen vaat ii Tuusulan puolen

liit tymiin liikennevalo-ohjausta, tulee tutkia yhteenkytkennän valmius ja mahdollisuus

Jart inkadun ja Vanhan Lahdent ien liikennevalo-ohjatun risteyksen kanssa.

Tuusulan kunta pitää onnistuneena asemakaavaehdotuksen hulevesiä, lähivirkistysaluetta

ja suojaviheraluetta koskevia ratkaisuja. Mahdollisista kunnallisteknisistä yhteensovit ta-

mistarpeista tulee tehdä yhteistyötä Tuusulan kunnan sekä Tuusulan Veden kanssa.

Kunnalla ei ole muuta huomautettavaa Mikonpelto II -asemakaavaehdotuksesta.

Vastine:

Liikennevalo-ohjauksen suunnit telua kilpailutetaan yhdessä katu- ja puistosuunnitelmien

laadinnan kanssa. Lausunto annetaan t iedoksi kaupunkitekniikan suunnit teluun, jonka

toimesta kilpailutus tehdään ja tulee huomioiduksi tarkemmassa jatkosuunnit telussa.

Lausunto huomioidaan kaavasuunnit telussa, mutta se ei anna aihet ta muutoksille kaava-

asiakirjoissa.

3. Lausunto: Uudenmaan elinvoimakeskus, 7.4.2026

Uudenmaan elinvoimakeskus pitää hyvänä, et tä hulevesien hallinta ja liikennemelun vai-

kutukset on huomioitu asemakaavamerkinnöissä.

Kaava-aineistossa todetaan, et tä alue tulee tukeutumaan pääosin autoliikenteeseen ja

suunniteltu maankäyttö tulee lisäämään alueen liikennettä.  Tämän vuoksi jatkosuunnit te-

lussa tulee vielä kiinnit tää erityisest i huomiota alueen turvallisten kevyen liikenteen yh-

teyksien järjestämiseen. Lisäksi on tärkeää huomioida läheisten kaava-alueiden maankäy-

tön tuottaman liikenteen vaikutukset alueen kokonaisliikennemääriin.

Kaavan valmistelun aikana on todettu Jart inkadun ja mt 140 liittymän parantamistarve.

Elinvoimakeskus toteaa edelleen, että liit tymään tulee suunnitel la liikennevalo-ohjaus.

Uuden maankäytön tuottama liikenteen kasvu ei saa heikentää liit tymäturvallisuutta

maant iellä 140. Liit tymän suunnit telu tulee tehdä yhteistyössä elinvoimakeskuksen

kanssa.

Vastine:

Alueen kevyen liikenteen yhteydet tulevat  paranemaan ja liikenneturvall isia ratkaisuja tul-

laan tarkentamaan tulevissa katu- ja puistosuunnitelmissa. Mikonkorvenkadulle suunnitel-

laan ja toteutetaan uusi jalkakäytävä samalla, kun vesi- ja jätevesiverkon kapasiteett ia

nostetaan.

Liikennevalo-ohjauksen suunnit telua kilpailutetaan yhdessä katusuunnitelmien laat imisen

kanssa ja tarvit tavat yhteyshenkilöt  asian t iimoilta ovat t iedossa. Lausunto huomioidaan

kaavasuunnit telussa, mutta se ei anna aihetta muutoksille kaava-asiakirjoissa.



4. Lausunto: Lupa- ja valvontavirasto, 9.4.2026

Kaavan ilmastovaikutukset on arvioitu luonnosvaiheessa Kilva-työkalulla. Ilmastovaiku-

tusten arvioinnissa on löydetty vähän keinoja ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumi-

seen. Selostuksessa on muun muassa tunnistet tu, et tä sijaint insa vuoksi alueelle matkus-

tetaan todennäköisest i henkilöautolla. Arvioint i on sinänsä asianmukainen, mutta kaa-

vassa olisi mahdollista tukea ilmastokestävyyttä tarkemmin kaavamääräyksin. Kaavamää-

räyksillä voidaan ohjata esimerkiksi vähähiilisempään rakentamiseen tai mahdollistaa uu-

siutuvan energian käyttö.

Lupa- ja valvontavirasto katsoo edelleen, et tä selkeyden vuoksi kaavarajaus tulisi

ulot taa koskemaan myös itäpuoleisen asemakaava-alueen mukaista LT-alueen osuutta.

Liikennejärjestelmän ja maanteiden osalta lausunnonantaja on Uudenmaan

elinvoimakeskus. Hulevesien tulvariskin osalta lausunnonantaja on Kaakkois-Suomen

elinvoimakeskus.

Vastine:

Kilva-arvioint i on tehty uudelleen ennen kaavan valmistelua hyväksymiskäsit telyyn. Arvi-

oinnin tulokset  kohentuivat  hieman kaavaluonnosvaiheesta, esimerkiksi uusiutuvan ener-

giapotent iaalin selvittämisen osalta, joka on tarkentunut kaavaprosessin aikana. Tilanteen

selvittäminen, ja puut teellisen energiaverkoston tunnistaminen, sai kyselyssä paremman

tuloksen, vaikka t ilanteeseen ei ole näköpiirissä vielä parannusta. Arvioint i on kuitenkin

edelleen suuntaa antava ja sisältää edelleen useita aiheita, joita olisi sinänsä mahdollista

ja hyvä edistää asemakaavassa, mutta ne voivat toteutua myös, vaikka niihin ei asemakaa-

vassa otet taisikaan kantaa eli toisin sanoen mahdollistetaan joustamisen varaa tarkem-

paan suunnit teluvaiheeseen. Järvenpäässä kaavamääräyksiin ei tavoitella uusia kirjaus-

muotoja tai käytäntöjä ennen kuin lähivuosina siirrytään t ietomallimuotoiseen kaavoituk-

seen ja valtakunnallisest i yhtenevämpiin kaavamääräyksiin lainsäädännön (mm. alueiden-

käyttölaki) tarkentuessa.

Energialainsäädäntö ja energiaratkaisut ovat  suuressa murroksessa, ja koska asemakaa-

vassa on rajoitetut  mahdollisuudet  määrätä mm. energiaratkaisuista ja -lähteistä, ei "mah-

doll istava"  kaavamääräys ole vält tämättä tarpeen. Järvenpään kaupunki korostaa, et tä

koska esimerkiksi aurinkoenergiajärjestelmiä ei ole asemakaavassa kiellet ty, niitä voidaan

rakentamislupavaiheessa tonteille ja rakennuksiin luvit taa rakennusjärjestyksen perus-

teella. Järvenpään kaupungin rakennusjärjestys on juuri päivitet ty (voimaan 1.1.2026),

missä on aiheesta enemmän ohjeistusta tarkempaan toteutukseen. Rakennusjärjestys täy-

dentää asioissa, joihin ei asemakaavassa ole otettu kantaa. Alueella ei ole juurikaan tar-

jolla muita energialähteitä, joten aurinkoenergiaa tullaan todennäköisest i hyödyntämään

niin paljon kuin mahdollista, vaikka asemakaavassa ei olisi asiasta erikseen määrätty. Kaa-

vaselostusta ja sen vaikutusten arvioint ia perusteluineen on kuitenkin täydennetty näiltä

osin, vaikka asemakaavamääräyksiin ei tehdä varsinaisia muutoksia. Asemakaavamää-

räyksiä tarkentamalla voidaan myös tarpeettomast i sulkea parempia, vielä kehit tyviä rat-

kaisuja ulkopuolelle.



Luonnosvaiheen vast ineessa on avattu jo syitä, minkä vuoksi kaava-aluetta ei lähdetty laa-

jentamaan. Täydennyksenä vielä siihen, et tä Järvenpään Yleiskaavassa 2040 on vielä yksi

uusi toimit ilarakentamista tutkiva asemakaavahanke jonossa tarkempaa asemakaavoi-

tusta varten (Työnimi Vanhan Lahdent ien työpaikka-alue, kaavoituskatsauksen kohde 46).

Asemakaavahanke sijoit tuu Vanhan Lahdent ien varteen, kiertoliittymän kaakkoispuolelle,

jonka kaavoituksen yhteydessä voidaan asemakaavoit taa loppuosa LT-t iealueesta, yhdis-

tää t iealueet samaan asemakaavarajaukseen ja arvioida vaikutukset selkeänä kokonaisuu-

tena koskien kiertoliittymän ja eteläisen kuntarajan välistä t iealuetta. Toimit ilarakentami-

nen tulee todennäköisest i edellyt tämään uutta ajoneuvoliit tymää Vasankujan kohdalle

sekä useita muita vesihuollon, liikenteen ja kunnallistekniikan kysymyksiä. Silloin on to-

dennäköisest i myös kattavampi t ilannekuva tälle asemakaava-alueelle toteutuneesta yri-

tysrakentamisesta ja kaavoitushankkeesta Tuusulan puolella. Lausunto huomioidaan kaa-

vasuunnit telussa, mutta se ei anna aihet ta muutoksille kaava-asiakirjoissa.

5. Lausunto: Keski-Uudenmaan ympäristökeskus, 9.4.2026

Luonto

Alueen eteläosassa Saukkometsänä säilytet täväksi ehdotetussa metsässä on hyvä säilyt-

tää ja suosia suuria leht ipuita, kuten raitoja ja haapoja sekä lahoavaa puuainesta. Leht i-

puuston ja lahopuiden suosiminen parantavat alueen arvoa luonnon monimuotoisuudelle.

Luontokartoituksessa on vanhan puutarhatont in alueella lammessa todettu nuijapäitä.

Lammessa ei ilmeisest i ole tehty tarkempaa viitasammakkokartoitusta. Lammen alue on

kaavassa suunniteltu osaksi hulevesirakenteita, jolloin lampi on mahdollisest i ainakin osin

säilymässä, mutta tarvit tavat hulevesirakenteiden muokkaustyöt voivat vaikuttaa lajien

elinympäristöön lammessa. Lammen osalta tulee varmistua, onko kyseessä viitasamma-

kon elinympäristö.

Alueella on tavattu Suomen kansallisessa lainsäädännössä haitalliseksi vieraslajiksi luoki-

teltua komealupiinia. Haitall isten vieraslajien torjuminen ja leviämisen ehkäisy ovat  maan-

omistajan tai –halt ijan lakisääteisiä velvollisuuksia. Komealupiini muodostaa maaperässä

vuosikymmeniä säilyvän siemenpankin, joka leviää herkäst i maanrakennuksen yhtey-

dessä. Tästä syystä lupiinien ympäristöstä kaivettu pintamaa on syytä joko haudata mah-

dollisimman lähelle lähtöaluetta 0,5–1 m syvyyteen, tai toimitet tava vieraslajipitoista maa-

ainesta vastaanottavalle maankaatopaikalle.

Hulevedet

Hulevesien ja erityisest i työmaavesien osalta hulevesiselvityksessä ja -suunnitelmassa on

laadit tu hyvät  suositukset, jotka tulee huomioida sekä kaavatyössä että suunnittelu- ja ra-

kennusvaiheessa. Erityisen tärkeää on huomioida alueen savinen maaperä sekä huleve-

sien laatu. Hulevesirakenteiden on tärkeää olla mahdoll isimman luonnonmukaisia, ja mm.

kiintoaineen pidättämisessä kasvillisuudella on merkit tävä rooli.



Vastine:

Kaava-alueelle on laadit tu viitasammakkoselvitys kaavaehdotuksen jälkeen. Selvityksen

perusteella viitasammakosta ei tehty havaintoja. Selvitys lisätään kaavaselostuksen liit tei-

siin. Lausunto huomioidaan kaavasuunnit telussa, mutta se ei anna aihetta muutoksille

kaava-asiakirjoissa.

6. Lausunto: Caruna Oy, 9.4.2026

Caruna Oy:llä ei ole asiassa lisättävää aikaisemmassa vaiheessa lausuttuun. Kaavaehdotus

mahdollistaa muuntamoiden sijoit tamisen toimit ilarakennusten kort telialueille, ja tätä pi-

dämme sähköverkon toteuttamisen kannalta riit tävänä ratkaisuna.

Vastine:

Lausunto merkitään t iedoksi.


